



महाराष्ट्र शासन
मत्स्यव्यवसाय विभाग

आयुक्त मत्स्यव्यवसाय, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई
कार्यालय, तारापोरवाला मत्स्यालय, नेताजी
सुभाष मार्ग, मुंबई-४००००२.
दुरध्वनी क्रमांक- २२८२ १२३९/२२८२ ०९२३
फॅक्स क्रमांक- २२८२२३१२
ईमेल पत्ता- comfishmaha@gmail.com

Commissioner of Fisheries, Maharashtra State,
Mumbai, Taraporvala Aquarium, Netaji Subhash
Road, Mumbai-400002
Phone No. 2282 1239/2282 0923
Fax No. 2282 2312
Email adress. comfishmaha@gmail.com

जा.क्र.मत्स्य/सा/०५२५०२/४४/२०१७-१८

दिनांक:- /०३/२०१७.

- याचा:- १. शासन निर्णय क्र.मत्स्यवि-१००५/प्र.क्र.१७४/पदुम-१४, दिनांक ३.९.२००५
२. दिनांक ३० मार्च, २०१७ रोजी झालेल्या डिझेल कोटा समितीच्या बैठकीचे इतिवृत्त.

कार्यालयीन आदेश:

मच्छीमारी सहकारी संस्थांच्या सभासदांच्या यांत्रिक नौकांनी वापरलेल्या डिझेल वरील विक्रीकराची/ मुल्यवर्धित कराची प्रतिपूर्ती करण्याच्या योजनेअंतर्गत, सन २०१७-१८ मध्ये माहे ०१ एप्रिल, २०१७ ते ३१ मे, २०१७ पर्यंत, विभागाच्या रायगड या सागरी जिल्हयातील १५ मच्छीमार सहकारी संस्थांच्या सभासदांच्या एकूण ७१८ यांत्रिक नौकांना सोबत जोडलेल्या विवरणपत्रा नुसार त्यांना आवश्यक असणाऱ्या वार्षिक कोटयाच्या २०% डिझेल कोटा मंजूर करण्यात येत आहे. मंजूर करण्यात आलेला डिझेल कोटा फक्त तपासणी करण्यात आलेल्या नौकांनाच, तसेच विधीग्राह्य, वैधता असलेले, यिमा व मासेमारी परवाना धारकांनाच वितरीत करण्यात यावा:

सदर योजनेसाठी ठरविण्यात आलेल्या विहित अटी शर्तीप्रमाणे संस्थांना अवगत करावे तसेच दिनांक ०१ एप्रिल, २०१७ ते ३१ मे, २०१७ या कालावधीत खरेदी केलेल्या परंतु डिझेल कोटा मंजूरीच्या प्रमाणातच संस्थांचे प्रतीपूर्तीचे प्रस्ताव स्विकारण्यात यावेत. या संदर्भात या आधी निर्गमित करण्यात आलेले शासन निर्णय व या कार्यालयाच्या सूचनांचे पालन न करणाऱ्या मच्छीमार सहकारी संस्थांचा डिझेल कोटा वितरीत होणार नाही याची दक्षता घेण्यात यावी.

स्वाक्षरी/-


आयुक्त मत्स्यव्यवसाय,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

प्रति,

१. प्रादेशिक उप आयुक्त मत्स्यव्यवसाय, मुंबई विभाग, मुंबई.
२. सहायक आयुक्त मत्स्यव्यवसाय, रायगड.
३. इंडियन ऑईल कार्पोरेशन लि., मुंबई विभाग, १ ला व ४ था मजला, २५४ सी, डॉ.अंणी बेडंत रोड, वरळी कॉलनी, मुंबई-३०. पुणे- मिरज.
४. भारत पेट्रोलियम कार्पोरेशन लि., शांती बिल्डींग, दुसरा मजला, वालचंद हिराचंद मार्ग, बेलार्ड इस्टेट, मुंबई.
५. हिंदुस्तान पेट्रोलियम कार्पोरेशन लि., आर.एन.पी.बिल्डींग, जे.जे.रोड, भायखळा.
६. रिलायन्स इंडस्ट्रीज लि. मेकर चॅम्बर्स IV- ३ रा मजला, २२२ नरीमन पॉईंट, मुंबई
७. एस्सार आईल लि., २६ बाधवानी ईस्टेट, एलबीएस मार्ग, घाट कोपर (प), मुंबई-४०००४८
८. आय.टी.हब सेक्शन, विभागाच्या वेबसाईटवर अपलोड करण्यासाठी

प्रत माहितीस्तव सविनय सादर :-

मा. सहसचिव, (पदुम), कृषि व पदुम विभाग, मंत्रालय, मुंबई.


सहआयुक्त (सागरी)
मत्स्यव्यवसाय विभाग,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई
सहआयुक्त (सागरी)
मत्स्यव्यवसाय विभाग,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

STATEMENT - I																	
Diesel Quota Sanctioned For 01st April, 2017 to 31st May 2017																	
Sr. No.	Name of the Society	No. of Boats (Cylinderwise)						Total No. of Boats	Requirement of Diesel (KL)						Sanctioned and Released For 01st April, 2017 to 31st May 2017 20%	Name of Society through which diesel to be allotted	
		One	Two	Three	Four	Six	DST		One	Two	Three	Four	Six	Six DST			
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
1	Karanja M.S.S., Karanja	3	12	2	6	358	0	381	10.80	72.00	15.00	120.96	12780.60	0.00	12999.36	2599.87	100% Self
2	Konkan M.S.S. Shrivardhan	0	0	4	2	17	0	23	0.00	0.00	30.00	40.32	606.90	0.00	677.22	135.44	Self
3	Mulgaon V.M.V.K.S.S. Shrivardhan	7	13	3	2	6	0	31	25.20	78.00	22.50	40.32	214.20	0.00	380.22	76.04	Self
4	Maulikrupa M.S.S. Dighi	5	18	5	1	10	0	39	18.00	108.00	37.50	20.16	357.00	0.00	540.66	108.13	70% Advansi Koli m.s. Shrivardhan and 30% Raigad Z.M.S. Allbag
5	Vaishnavimata M.V.K.S.S. Karanja	0	0	0	0	34	0	34	0.00	0.00	0.00	0.00	1213.80	0.00	1213.80	242.76	Raigad Zilha Sangh.
6	Bhagyalakshmi M.S.S. Kegaon, Uran	0	0	0	0	6	0	6	0.00	0.00	0.00	0.00	214.20	0.00	214.20	42.84	Raigad Zilha Sangh.
7	Mora Koliwada M.S.S. Mora	2	16	8	0	15	0	41	7.20	96.00	60.00	0.00	535.50	0.00	698.70	139.74	100% Machhimar Satyodaya S.S. Coloba
8	Jai Bhavani M.S.S. Kelawane	0	0	0	0	11	0	11	0.00	0.00	0.00	0.00	392.70	0.00	392.70	78.54	Raigad Zilha Sangh.
9	Mulekhand M.S.S. Mulekhand	0	0	0	0	23	0	23	0.00	0.00	0.00	0.00	821.10	0.00	821.10	164.22	100% Shree Martand Prasna Coloba V.K.S.S. Mumbai
10	Kinara M.S.S. Bharadkhol	7	9	8	0	12	0	36	25.20	54.00	60.00	0.00	428.40	0.00	567.60	113.52	100% Self
11	Krishnasai M.S.S. Karanja	0	1	0	0	6	0	7	0.00	6.00	0.00	0.00	214.20	0.00	220.20	44.04	100% Karanja M.S.S. Karanja
12	Shukhakarta Machhimar V.K.S.S. Dighode, Uran	0	0	0	0	3	0	3	0.00	0.00	0.00	0.00	107.10	0.00	107.10	21.42	100% Machhimar Satyodaya S.S. Maryadit Coloba
13	Mauli Macchimar V.K.S.S. Society Ltd, Pagote	0	0	0	0	3	0	3	0.00	0.00	0.00	0.00	107.10	0.00	107.10	21.42	100% Shree Martand Prasna Coloba V.K.S.S.
14	Shri. Mahalaxmi M. S. S. Rajpuri	6	43	6	5	12	0	72	21.60	258.00	45.00	100.80	428.40	0.00	853.80	170.76	Raigad Zilha Sangh
15	Shree Samarth M.S.S. Dighode	0	0	0	0	8	0	8	0.00	0.00	0.00	0.00	285.600	0.000	285.600	57.12	Shri Martand prassanna coloba Matsyaudyog V.K.S. sansatha maya.
15	Total	30	112	36	16	524	0	718	108.00	672.00	270.00	322.56	18706.80	0.00	20079.36	4015.87	

For Commissioner of Fisheries
Maharashtra State, Mumbai
Ji. Commissioner (Mumbai)
 Department of Fisheries,
Maharashtra State, Mumbai.